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           2023-02-24 

Samhällsbyggandets Regelforum  

 

  

Remissvar - Modellkoncept för nationell strategi för standardisering inom sam-
hällsbyggande  

Swedisol, branschorganisationen för svenska producenter och distributörer av mineralullsisolering 
tackar för möjligheten att svara på remissen om Modellkoncept för nationell strategi för standardisering 
inom samhällsbyggande  och inkommer härmed med våra synpunkter. 

Med hänsyn till den nya lagstiftningen om Möjligheternas byggregler så fyller den föreslagna strategin 
för standardisering inom samhällsbyggandet en viktig roll.  

Vi stödjer följande delar i förslaget:  

 Det är bra och av stor vikt med principen om bred representation och involvering i tidigt skede. 

 Det är bra och av stor vikt med principen om hög grad av transparens.  

 

Vi anser att det är viktigt att:  

 alla relevanta aktörer bjuds in till tidigt deltagande - inte bara i en remissrunda, gärna i ett öppet 
uppstartsmöte   

 branschorganisationer kan representera sina medlemmar (vid tidigare utveckling av vissa bransch-
standarder har krav ställts på att företag i branschen fått delta - det är bättre om organisationerna 
själva kan bestämma vem som ska representera de) 

 tydliggöra hur remissynpunkter ska hanteras  

 det behövs en funktion för att påtala och överklaga om processen inte efterlevs eller påtala sakin-
nehåll som inte är korrekt eller av annan anledning problematiskt 

 diskutera kostnadsfrågor - hur säkras bred representation och finansiering, även av mindre aktörer  

 kopplingen till verifieringsfrågorna behöver förtydligas, arbetet enligt strategin och med kommande 
standarder, sektorsnormer och branschrekommendationer kommer att bli kostnadsdrivande, det är 
viktigt med en tydlig synkronisering med verifieringsfrågorna för att minimera kostnadsökningen 

 en process, inklusive ett remissförfarande, tas fram för hur antagande av befintliga dokument, praxis 
och vedertagna metoder kan upptas som en standard, sektorsnorm eller branschrekommendation  

Några frågor vi saknar svar på, som bör förtydligas:  

 Förtydliga definitioner: sektorsnorm, branschstandard, svensk - europeisk standard mm. Hur skiljer 
de sig åt, vad är deras dignitet och hierarkin däremellan som också återspeglas i kraven på fram-
tagningsprocessen?  

 Förtydliga sektorsnormens roll i förhållande till regelverk, standarder (hierarki EU, nationellt). Hur 
säkras god komplementaritet och samexistens med SIS, AMA mm? Vilka gränssnitt finns, hur und-
viks konflikter, hur hanteras hänvisningar och hur uppdateras handlingarna?  

 Får vem som helst ta fram en branschstandard eller sektorsnorm? Vilka krav behöver uppfyllas för 
att ta fram en sektorsnorm respektive branschrekommendation / standard.   
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 Det behöver tydliggöras hur omfattande konsekvensanalysen ska vara för olika typer av sektorsö-
verenskommelser. Räcker en inledande, avgränsad analys eller krävs en mer omfattande dito. Oav-
sett vilket behöver ambitionsnivån vara rimlig så konsekvensutredningen inte blir kostnadsdrivande 
och hindrar möjligheten att ta fram sektorsöverenskommelser. 

 Vem har mandat att fatta beslut om det finns oenighet om vilka som ska få delta i utvecklingen av 
en branschstandard (vad är bred representation) eller sektorsnorm och om innehållet däri?   

 

Frågor om detta remissvar besvaras av Swedisols vd.  
 
Bästa hälsningar,  
Veronica Koutny Sochman 
veronica.sochman@swedisol.se > 070-176 14 01   

 

Branschorganisationen för God Isolering  

Swedisol är en branschorganisation för god isolering där medlemmarna är företag som marknadsför och säljer mineralullsisolering 
i Sverige. Swedisol arbetar för hållbart byggande och god isolering som ger effektivare energianvändning, säkrare byggnader och 
bidrar till bättre inomhusmiljö och hälsa. Mineralullsbranschen i Sverige omsätter ca 3,2 miljarder kr. 


